РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.11.2015  № 1199

               О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию»
                    На основании Закона Орловской области «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органами государственной власти Орловской области» от 10 ноября 2014 года № 1686-ОЗ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации города Мценска от 27.03.2013 № 310 «Об утверждении муниципальных регламентов предоставления муниципальных услуг», следующие изменения:

             1.1. в наименовании и по тексту регламента вместо слов: «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию» читать слова: «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства, а также на ввод объектов малоэтажного жилищного строительства в эксплуатацию»;

             1.2. по тексту пункта 6 раздела II вместо слов: «объектов капитального строительства» читать слова: «объектов малоэтажного жилищного строительства»;

             1.3. пункт 6.2. раздела II дополнить подпунктом следующего содержания:

    «3) градостроительный план земельного участка.»;

              1.4. в пунктах 7.1 и 7.3 вместо слова: «объект» читать слова: «объект малоэтажного жилищного строительства» в соответствующем падеже;

             1.5. в пункте 8 раздела II вместо слов: «для подачи заявлений о выдаче документов о согласовании границ земельных участков» читать слова: «для подачи заявлений о предоставлении муниципальной услуги»;

              2. Приложения 1.1, 2.1, 3.1, 4.1 изложить в новой редакции (приложение 1,2,3,4).

              2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Ильин С.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в сети Интернет.
Глава  города Мценска                                                                                          С.С.Волков
Приложение 1

к постановлению администрации

города Мценска

от 25.11.2015 № 1199
                                        Приложение 1.1

к административному регламенту
по оказанию муниципальной услуги

"Подготовка и выдача разрешений на

                                                                                строительство, реконструкцию, капитальный

                                                                                ремонт   объектов малоэтажного жилищного

                                                                                      строительства и (или) индивидуального

                                                                                      жилищного строительства, а также на ввод

                                                                                      объектов малоэтажного жилищного

                                                                                      строительства в эксплуатацию»
         Форма заявления о выдаче разрешения на строительство

 В _______________________________________________

(наименование органа, уполномоченного на выдачу

_______________________________________________

разрешения)
Застройщик ___________________________________
(полное наименование заявителя,

_________________________________________________

юридический, почтовый адрес; Ф.И.О. руководителя;

_________________________________________________

телефон; банковские реквизиты (наименование

_________________________________________________

банка, р/с, к/с, БИК)
_________________________________________________

_________________________________________________

Заявление
от "__" ____________ 20__ года

Прошу выдать ________________________________________________
(наименование застройщика)

___________________________________________________________________

разрешение на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта (ненужное зачеркнуть)

жилищного строительства __________________________________________

(наименование объекта жилищного строительства в

__________________________________________________________________

соответствии с проектной документацией, описание этапа строительства,

____________________________________________________________________

реконструкции, если необходимо разрешение на этап строительства,

____________________________________________________________________

реконструкции)
____________________________________________________________________

расположенного на земельном участке по адресу: ______________

                                                                                 (полный адрес объекта

____________________________________________________________________ __

жилищного строительства или строительный адрес, реквизиты документа,

____________________________________________________________________ __

                     удостоверяющего право застройщика на земельный участок)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

сроком на ______________________________________________________

         ___________________________________________________________ месяца(ев).
Краткие проектные характеристики объекта в соответствии с утвержденной

проектной документацией (для малоэтажного жилищного строительства): ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

При этом сообщаю:
- проектная документация подготовлена

______________________________________________________________________

(графа заполняется в случае, если подготовка проектной документации

______________________________________________________________________

осуществлялась физическим или юридическим лицом на основании договора с

______________________________________________________________________

застройщиком или заказчиком; указывается наименование лица, осуществившего

______________________________________________________________________

подготовку проектной документации, ИНН, юридический и почтовый адрес,

______________________________________________________________________

Ф.И.О. руководителя, номер телефона, банковские реквизиты)

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________;
- проектная документация утверждена ________________________________

                                                           наименование и реквизиты распорядительного документа)
________________________________________________________________________________________________________________________________

Обязуюсь обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем заявлении  сведениями,    сообщать в уполномоченный орган, выдавший разрешение на строительство.
Застройщик:

                  _______________            __________________        __________________

                    (должность)                                  (подпись)                        (расшифровка подписи)
М.П.

Приложение 2

к постановлению администрации

города Мценска

от 25.11.2015 № 1199
                                                                     Приложение 2.1

к административному регламенту
по оказанию муниципальной услуги

"Подготовка и выдача разрешений на

                                                                                строительство, реконструкцию, капитальный

                                                                                ремонт   объектов малоэтажного жилищного

                                                                                      строительства и (или) индивидуального

                                                                                      жилищного строительства, а также на ввод

                                                                                      объектов малоэтажного жилищного

                                                                                      строительства в эксплуатацию»
                  Образец заявления о выдаче разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию (для малоэтажного жилищного строительства)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

В администрацию  г. Мценска
(наименование  органа, осуществляющего выдачу разрешения)
Застройщик

(ФИО физического лица, наименование юридического лица,
объединения юридических лиц без права образования
юридического лица, почтовый (юридический) адрес, телефон, факс, банковские реквизиты)
 Прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию построенного, реконструированного, отремонтированного (ненужное зачеркнуть) объекта малоэтажного жилищного строительства

_____________________________________________________________________________ (наименование объекта капитального строительства в соответствии с проектной документацией)
________________________________________________________________

на земельном участке, расположенном по адресу

 (городской округ, поселение,
 улица, номер дома и кадастровый номер участка)
Документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, согласно приложению к заявлению.

Застройщик:
                  _______________            __________________        _____________________

             (должность)                         (подпись)                    (расшифровка подписи)
М.П.
Приложение 3

к постановлению администрации

города Мценска

от 25.11.2015 № 1199
                                                                        Приложение 3.1
к административному регламенту
по оказанию муниципальной услуги

"Подготовка и выдача разрешений на

                                                                                строительство, реконструкцию, капитальный

                                                                                ремонт   объектов малоэтажного жилищного

                                                                                      строительства и (или) индивидуального

                                                                                      жилищного строительства, а также на ввод

                                                                                      объектов малоэтажного жилищного

                                                                                      строительства в эксплуатацию»
                Образец заявления о продлении срока действия разрешения

на строительство

ЗАЯВЛЕНИЕ

о продлении срока действия разрешения на строительство
В администрацию  г. Мценска
(наименование  органа, осуществляющего выдачу разрешения)
Застройщик

(ФИО физического лица, наименование юридического лица,
объединения юридических лиц без права образования
юридического лица, почтовый (юридический) адрес, телефон, факс, банковские реквизиты)
Прошу продлить разрешение на строительство (реконструкцию, расширение, капитальный ремонт) №____________________________________

                                                                                          (дата выдачи разрешения)
выданного  администрацией г. Мценска
___________________________________________________________________________

 (наименование объекта капитального строительства)
на земельном участке, расположенном по адресу

 (городской округ, поселение,
 улица, номер дома и кадастровый номер участка)
сроком на

(прописью – лет, месяцев)
в связи с

                                                (указать причину (основание) продления разрешения)
 Застройщик:

_____________            __________________          _____________________
   (должность)                     (подпись)                    (расшифровка подписи)

 _____ ________________20___г.
Приложение 4

к постановлению администрации

города Мценска

от 25.11.2015 № 1199
Приложение 4.1

к Административному регламенту предоставления

 муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений

на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов малоэтажного жилищного строительства,

а также ввод объектов малоэтажного жилищного

строительства в эксплуатацию»
БЛОК-СХЕМА

Прием заявления с комплектом документов и его  регистрация

Начало предоставления муниципальной услуги: обращение заявителя

    Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, рассматривает представленные документы на  предмет их наличия и  соответствия    требованиям законодательства

В наличии все необходимые документы

да

нет

Рассмотрение заявления и документов, принятие решения

Запрос у заявителя недостающих документов

Выдача разрешения на  строительство, или  выдача разрешения на ввод  объекта  в эксплуатацию

Отказ в предоставлении муниципальной услуги

нет

да

да

нет

Отказ в выдаче разрешения на строительство, или в выдаче разрешения  на ввод в эксплуатацию

Специалист подготавливает и выдает  заявителю:

разрешение на строительство или разрешения на ввод  объекта в эксплуатацию

Процедуры по предоставлению услуги закончены